Clypeus Theologiæ Thomisticæ

In Tres Partes Divisus, Et Quinque Volvminibvs Comprehensvs

[Tractatus de attributis, de visione beatifica, de scientia Dei ac de ejus voluntate et providentia]

Gonet, Jean-Baptiste

Coloniæ Agrippinæ, 1671

§. I. Quædam præmittuntur ad resolutionem quæstionis necessaria

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77132](#)

TRACTATUS PRIMUS

DE EXISTENTIA, ET UNITATE DEI,

eiusque natura & attributis.

A quest. 2. D. Thome usque ad 12.

Convenienter D. Thomas Theologiam A inchoat à Deo. Primo quia illa, ut ipsum nomen indicat, est sermo vel cognitio deo. Secundo, quia est sapientia suprema, medians inter divinam & humana: quare debet incipere ubi humana definit, nempe à cognitione Dei. Tertio, quia est participatio divinae scientiae, quae primò eslen-tiam divinam, tanquam ejus objectum formale, secundariò velò creaturas, tanquam objecta secundaria, & materialia contemplatur. Deniq; quia cùm Deus sit subjectum, vel objectum Theologia (ut supra ostendimus) ejus essentia, & ratio, est primum principium, à quo cætera omnia quae in ea pertractantur, dependent, & per quod tanquam per rationem, à priori demonstrari debent.

Perflustrò igitur Theologiæ vestibulo, sacras ejus ades ingredimur, & profundissima Divinitatis Mysteria, Scientiæque Sanctorum intima, & arcana, perfictrari, & contemplari incipiimus in hoc primo Tractatu, quem in quatuor disputationes dividemus. Prima euit de existentia, & unitate Dei. Secunda de ejus natura & quidditate. Tertiade attributis Dei in communione. Quarta de illis in particulari.

DISPUTATIO I.

DE EXISTENTIA ET unitate Dei.

Ad quest. 2. D. Thome.

Antequam D. Thomas de natura Dei, ejusque attributis disputare incipiat, præmit ut id quod omnibus maxime necessarium est, scilicet cognoscere Deum esse: licet enim nulla scientia probet, sed præsupponat suum objectum, quoad an est, tamen quia Theologia, non solum est scientia, sed etiam sapientia, ad eam pertinet se reflectere circa sua principia, ea defendendo & explanando, & probare Deum esse, non ex propriis, sed rationibus acceptis à Metaphysica, quas tamem corrigit & perficit. Igitur cum S. Doctore in hac prima Disputatione, Primo resolvemus, an Deum esse sit per se notum, vel à nobis demonstrabile? Secundò, quinque demonstrationes de existentia Dei, quas tradit art. 3, breviter exponemus. Tertio alias adjungemus, desumptas ex artificio sa mundi structura & mirabili hominis compositione. Quartò ostendemus, Deum non posse invincibiliter ignorari. Denique ut politissimum cum Atheismo simul expugnemus, agemus de unitate Dei, & evidenter rationibus demonstrabimus contra Gentiles & Paganos, pluralitatem Deorum esse impossibilem, vel, ut loquitur Athanasius, pluralitatem Deorum, esse nullitatem Deorum.